
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Bonetto Albina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI MURELLO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
AREA 2 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

NUMERO 66/SERVIZI FINANZIARI E GENERALI 
 

DEL 27/11/2024 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI "CONSERVAZIONE DOCUMENTI INFORMATICI" - 
RINNOVO - TRIENNIO 2025-2027 - IMPEGNO DI SPESA - CIG. 
B47C9BA940 -. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con propria determinazione n. 59 in data 20.12.2021 si affidava alla Ditta SISCOM 
S.p.a. di Cervere il servizio di conservazione dei documenti informatici per il triennio 2022/2024; 
 
Dato atto che per garantire continuità e il buon funzionamento e l’aggiornamento di tale servizio è 
indispensabile provvedere all’affidamento in oggetto; 
 
Considerato che, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”, per affidamenti di forniture e servizi di importo 
inferiore a € 140.000,00 le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a € 5.000,00 e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e s.m.i.; 
 
Richiamato il disposto della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che prevede l’obbligo per le pubbliche 
amministrazioni di inserire il Codice Identificativo di Gara (CIG) e – ove obbligatori, ex art. 11 L. 
3/2003 – il Codice Unificato di Progetto (CUP), in ogni strumento di pagamento da esse utilizzato 
per la liquidazione del loro debito finanziario nei confronti dei soggetti con i quali intrattengono 
rapporti, quali controparti in contratti e concessioni di lavori, servizi e forniture; 
 
Visto il Comunicato del Presidente ANAC del 10/01/2024 relativo alle “Indicazioni di carattere 
transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di 
digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro”; 
 
Ribadita la necessità e la convenienza di affidare per gli anni 2025/2027 alla Ditta SISCOM S.p.a., 
VIA Adua 4, Cervere CN, la gestione del servizio di conservazione dei documenti informatici; 
 
Ricordato che la Ditta SISCOM Spa da anni opera nel settore; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Bonetto Albina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto doveroso provvedere in merito; 
 
Visto il codice CIG acquisito: B47C9BA940; 
 
Visto il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 01/10/2024 
(INAIL_45641313), dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta SISCOM Spa fino al 
29/01/2025; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Viste le disponibilità del Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C n. 45 
del 22.12.2023, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la D.G.C. n. 078 in data 22/12/2023 recante: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-
2026. Approvazione.”; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio 
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in 
questione con gli stanziamenti di bilancio; 
 
Dato atto che lo scrivente, in merito al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente 
la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare alla ditta SISCOM Spa (01778000040) con sede in Cervere – Centro Direzionale San 
Rocco – Via Adua n. 4, i servizi di cui in premessa contro il corrispettivo annuo di €. 909,00 più 
IVA 22% per il triennio 2025/2027. 
 
2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 2.727,00 + I.V.A. al 22% per €.599,94 per un totale 
di € 3.326,94 che trova imputazione come di seguito indicato: 
- € 1.108,98 di cui I.V.A. al 22% pari ad €. 199,98 al Codice 01.02.1 - Cap. 1042 per l’anno 2025; 
sul bilancio pluriennale 2024/2026 la cui esigibilità avverrà nell’anno 2025; 
- € 1.108,98 di cui I.V.A. al 22% pari ad €. 199,98 al Codice 01.02.1 - Cap. 1042 per l’anno 2026 
sul bilancio pluriennale 2024/2026 la cui esigibilità avverrà nell’anno 2026; 
- € 1.108,98 di cui IVA 22% pari a € 199,98 al Codice 01.02.1 Cap. 1042 per l’anno 2027 da 
prevedersi nei futuri bilanci pluriennali, la cui esigibilità avverrà nell’anno 2027.  
 
3) DI PROVVEDERE alla liquidazione del compenso alla Ditta SISCOM di Cervere a ricevimento 
fatture vistate dallo scrivente. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Fabrizio MILLA 
 
 


